

損益計算書

(単位：百万円)

項 目	2005年度 〔2005年4月1日から 2006年3月31日まで〕		2004年度 〔2004年4月1日から 2005年3月31日まで〕		前年比
		%		%	
経常損益の部		%		%	%
営業損益の部					
売上高	4,472,579	100.0	4,145,654	100.0	108
売上原価	3,603,401	80.6	3,368,926	81.3	
販売費及び一般管理費	745,960	16.6	688,335	16.6	
営業利益	123,218	2.8	88,393	2.1	139
営業外損益の部					
営業外収益	156,227	3.4	105,036	2.5	
(受取利息)	(1,226)		(2,529)		
(受取配当金)	(127,066)		(63,593)		
(その他の収益)	(27,935)		(38,914)		
営業外費用	63,020	1.4	77,149	1.8	
(支払利息)	(6,029)		(8,499)		
(その他の費用)	(56,991)		(68,650)		
経常利益	216,425	4.8	116,280	2.8	186
特別損益の部					
特別利益	106,944		28,970		
(投資有価証券売却益)	(67,114)		(20,311)		
(子会社株式売却益)	(21,047)		487		
(固定資産売却益)	(14,604)		(8,172)		
(営業譲渡益)	(4,179)		—		
特別損失	326,036		38,052		
(事業構造改革特別損失)	(113,194)		(34,915)		
(投資有価証券評価損)	(1,041)		(1,230)		
(子会社株式評価損)	(184,532)		—		
(投資有価証券売却損)	—		(275)		
(特別市場対策費)	(24,905)		—		
(減損損失)	(2,364)		—		
(固定資産売却損)	—		(1,632)		
税引前当期純利益(△は損失)	△ 2,667	△ 0.1	107,198	2.6	—
法人税、住民税及び事業税	9,283		7,857		
法人税等調整額	△ 32,395		25,888		
当期純利益	20,445	0.5	73,453	1.8	28
前期繰越利益	43,786		41,012		
中間配当額	22,168		17,284		
当期未処分利益	42,063		97,181		

(注) 1. 減価償却実施額(有形)	64,879	百万円	72,081	百万円
2. 減価償却実施額(無形)	12,107	百万円	11,802	百万円
3. 支払リース料	11,119	百万円	12,653	百万円
4. 研究開発費	227,372	百万円	270,765	百万円
5. 従業員数	45,658	人	47,867	人